[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1495/2017

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal estudos para implantação de semáforo na Avenida Prudente de Moraes cruzamento com Rua Pedro Soares Penteado e Rua Alfredo Massaretti, na forma que especifica.

Senhor Presidente:
INDICO: ao Senhor Prefeito nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne ao órgão responsável da Prefeitura do nosso Munícipio a instalação de um semáforo na Avenida Prudente de Moraes cruzamento com Rua Pedro Soares Penteado e Rua Alfredo Massaretti, por se tratar de um cruzamento de grande movimento, fluindo o trânsito em vários sentidos, há inúmeras solicitações de uma grande quantidade dos nossos munícipes.
A presente indicação visa atender esses pedidos, melhorando assim a trafegabilidade local e a organização do trânsito de veículos e pedestres.

   SALA DAS SESSÕES, 28 DE junho DE 2017.

                                    EVAIR PIOVESANA
                                         Vereador PDT

image1.png
PROTOCOLO 2782/2017 - 27/06/2017 16:52